ante domnicarn IIIVOCAVIT 1356 (n. st., 137)]. 
Nos igitur magistri civium scabini, consules, jurati, consilia, incolae, inhabitatores et uni-

versitates oppidorum Brabantiae praedictorum, animo deliberato, non per errorem aut improvide, 
sed omnium nostrorum pari et voluntario accedente consensu, juxta auctorisationem, donationem 
ac infeudationem supradicti serenissimi domini nostri domini imperatoris, a quo dicti principatus, 
tamquam a superiori domino, et etiam a sacro imperio in feudum dependent, ut praemittitur, et 
signanter ex mandato et praecepto dictae dominae nostrae ducissae, nobis hoc vivae vocis oraculo 
districteet seriosius injungentis, eisdemdominisnostris duci et ducissae, ad suasetheredumsuorum 
manus juxta formam in litteris ipsins dominae nostrae ducissae expressatam, superius corporale 
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praestitimus fidelitaLis, homagii, subjectionis et obedientiae debitum juramentum, in cujus virtute 
universa et singula praemissa etiain ad manus praefati domini nostri imperatoris, nec non ducis et 
ducissae praedictoruin heredum et successorum suorum quorumlibet et omnium simpliciter quo 
rum virtute praedictae litterae interest seu interesse potent in futiirum quatenus ad nos et nos-
trum quoslibet pertinet et in antea pertinere potent nobis, heredibus et successoribus nosLris, bona 
fide et sine omni dolo, firmiter exequi, riLe tenere et perpetuo promittimus observare ac inviola-
biliter adimplere, sub vinculo praedicti juramenti, quod super us omnibus corporaliter praesti_ 
timus, ut praefertur. Eat etiam praedictis notanter adjectum quod si aliquid sigillurn praesentibus 
apponendum deficeret, quod nihilominus praesens littera in omnibus suis clausulis sententiis, an-
ticulis et tenoribus, quoad illos quorum sigilla apponentur, quantum praemissa eosdem tangunt 
plenissimam sortiri debebit roboris firmitatem. In cujus rei testimonium sigilla oppidorum praedic-. 
torum praesentibus sunt appensa. Datum anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo sep-
Limo, fenia quinta proxima ante dominicam Invocavil supradictam. 

Recueil d't-Tnvao, 11, lol. 195 etsqq. 

.En flaniand 1• 

In den naem Ons Heren, Amen. Cont si alien, die dit tegenwordich instrumeDt sien selen, of 
enichs sins horen lesen, dat in tjair Ons Heren MCCCLVII, in de tienste indictie, opten achtersten 
dach van Sprokille tsc] te compleet tide, na waren 2,  vor mi notarijs, ende vor getuge daertoe ver-
maent ende gebeden, quamen in propren personen, eersame ende bescedene manne, te wetene, 
Goedevart de Roede, rentmester, Jan Vederman, Reynere Clustinc, scepenen, Jan Van der Sennen 
ende Everaert Boet, raedsliede der stad van Bruecele, uten besdoeme van Camerike, vor hen selven, 
ende etc sonderlinge deen vor dander, ende voer haren anderen medeporters, vor scepenen, 
vor raet, gesworenen, ende yore die bele gemeine stad van Bruecele, ende in haren naem, spre-
kens monds, kinden ende leden, ende presenteerden openbaerlijc die vors. Goedevart, Jan, etc., 
uut goeden ripen rade ende vorsienigen sinne, mit volgende accorde, alsoet wel scheen: dat, want 
die selve Godevart, Jan Vederman ende Reyner onlancs erst waren te Trichte, binnen den bisdoeme 
van Ludeke, in properen personen, yore hogen ende onverwinliken prinche ende here Kaerlen den 
vierden, bi den gedoge Gods keyser van Romen ende coninc van Behein, yore Weinceslaen van 
Behem, hertoge van Luccemborch, van Brabant, van Lothrije ende van Lymborch, marcgrave des 
Heilichs Rijcs, ende yore Johanne, hertogine der selver hertogedoeme, des vorseeds hertogen ge-
sellinne, haren lieven here, hem uut speciael gebod ende bevelene der selver hertoginne hen mit 
sprekens monds stringelic ende scarpelic bevelende, sekenden lijflic, ende gaven Lrou van seke-
ringe, te wetene, yerstwerven Godevant in de handen der vrouwen der hertoginnen, ende iiamaels